
UCHWAŁA NR XLVI/411/24 
RADY GMINY ORLA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia dopłat do cen taryfowych za zbiorowe odprowadzanie ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXVIII/331/23 Rady Gminy Orla z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie ustalenia dopłat 
do cen taryfowych za zbiorowe odprowadzanie ścieków, zmienionej uchwałą Nr XLV/408/24 Rady Gminy 
Orla z dnia 29 lutego 2024 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia dopłat do cen taryfowych za zbiorowe 
odprowadzanie ścieków, § 2 otrzymuje brzmienie „§ 2. Dopłata obowiązywać będzie do dnia wejścia w życie 
nowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
gminy Orla”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Orla. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Grzegorz Warchoł 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245E2F1-E081-4BC3-AE2A-7229A850D4AF. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

 Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 
Polskie na wniosek Gminy Orla decyzją nr BI.RZT.70.8.2021 z dnia 11 marca 2021 r. zatwierdził taryfę dla 
zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Orla na okres 3 lat 
t.j. do dnia 31 marca 2024 r. 
 Zgodnie z art. 24g ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2023 r. poz. 537, poz. 1688), zwanej dalej „ustawą” dotychczasową taryfę 
stosuje się do dnia wejścia w życie nowej taryfy albo tymczasowej taryfy. 
 Wójt Gminy Orla w dniu 4 grudnia 2023 r. wystąpił do Dyrektora Regionalnego Zarządu 
Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Białymstoku, ul. Pułkowa 11, 
15-143 Białystok z wnioskiem o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków. Jednak do dnia podjęcia uchwały nowa taryfa dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i zbiorowego odprowadzania ścieków nie została zatwierdzona. 
 Zgodnie z art. 24 ust. 6 ustawy Rada Gminy może podjąć uchwałę o dopłacie dla jednej, wybranych 
lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług. 
 Z uwagi na fakt, że nowe taryfy nie zostały zatwierdzone, zasadnym jest przedłużenie okresu 
obowiązywania dopłat do cen taryfowych za zbiorowe odprowadzanie ścieków do czasu wejścia w życie 
nowej taryfy. 
 

 Przewodniczący Rady 

  

Grzegorz Warchoł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1245E2F1-E081-4BC3-AE2A-7229A850D4AF. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVI/411/24 RADY GMINY ORLA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


